
Přijatá usnesení z 8. Rady města Rousínova 
konané dne 22. dubna 2015 

 
Usnesení 08/01/15R: RM doporučuje ZM schválení převodu pozemků z majetku JMK 
do majetku města: 
p.č. 555/2 ostatní plocha o výměře 25 m² 
p.č. 637/9 ostatní plocha o výměře 82 m² 
p.č. 639/3 ostatní plocha o výměře 359 m² 
p.č. 639/1 ostatní plocha o výměře 702 m² 
p.č. 948/46 ostatní plocha o výměře 71 m² 
p.č. 948/49 ostatní plocha o výměře 67m² 
p.č. 994/3 ostatní plocha o výměře 12 m² 
p.č. 949/3 ostatní plocha o výměře 34 m² - vše k.ú. Rousínov u Vyškova 
p.č. 227/43 k.ú. Královopolské Vážany (GPL k zápisu) 
z majetku města do majetku JMK: 
k.ú. Rousínov u Vyškova: 
pod silnicí III/0476: 
p.č. 1295/4, ostatní plocha, silnice, 19 247 m2 
p.č. 1295/6, ostatní plocha, silnice, 370 m2 
p.č. 1295/8, ostatní plocha, silnice, 244 m2 
pod silnicí III/0503: p.č. 948/23, ostatní plocha, silnice, 145 m2 
pod silnicí II/430: p.č. 637/10, ostatní plocha, silnice, 48 m2. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/02/15R: RM bere na vědomí informaci o výsledku dražby pozemku p.č. 
555/57 orná půda, o výměře 1903 m², zapsané na OV č. 193 pro obec Rousínov a k.ú. 
Kroužek. Pozemek byl vydražen za 77 000,- Kč, město pozemek nezískalo. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/03/15R: RM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti, 
týkající se akce „Okružní křižovatka na silnici II/430 Rousínov“ pod označením SO 461 
Přeložky a zabezpečení vedení O2, které bude umístěno v pozemcích ve vlastnictví ŘSD, a to: 
p.č. 955/2, 555/4 – vše k.ú. Rousínov u Vyškova. Jedná se o vynucenou překládku 
komunikačních zařízení. Uvedených pozemků ŘSD se týkají tyto úpravy: p.č. 955/2, k.ú. 
Rousínov u Vyškova - úprava "A" a "B"  p.č. 555/4, k.ú. Rousínov u Vyškova - úprava "C" a 
částečně úprava "H" a "E".   
Jednorázová úhrada za věcné břemeno bude stanovena znaleckým posudkem, který vyhotoví 
na své náklady stavebník vynucené překládky, tj. Město Rousínov. 
Budoucí oprávněný – O2 Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, budoucí 
obtížený Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace. 
Schváleno: pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/04/15R: RM schvaluje smlouvu o pronájmu části pozemku p.č. 231/1 a části 
pozemku p. č. 231/2, oba k.ú. Rousínov u Vyškova, o celkové výměře cca 75 m2 za účelem 
provozování letní zahrádky. Smlouva bude uzavřena s p. Zdeňkem Vránou, Dukelská 628/3, 
682 01 Vyškov. Doba trvání této smlouvy bude od 1. 5. 2015 do 30. 6. 2015. Nájemné za 
dobu trvání smlouvy bude 5.000,-Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/05/15R: RM schvaluje smlouvu o pronájmu části pozemku p. č. 900/2 a části 
pozemku p. č. 895/1, oba k.ú. Rousínov u Vyškova o celkové výměře cca 75 m2 za účelem 
provozování letní zahrádky. Smlouva bude uzavřena s Ing. Jiřím Drápalem, U Kapličky 3, 
683 01 Rousínov. Doba trvání této smlouvy bude svázána se smlouvou, kterou má město 
Rousínov (resp. Městské služby Rousínov) uzavřenou s Ing. Drápalem na pronájem 



nebytových prostor v budově Sušilovo nám. 67/59, Rousínov. Roční nájemné bude 
stanoveno na 15 000,- Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/06/15R: RM schvaluje smlouvu o pachtu pozemků p.č. 499, 500 a 501, vše 
k.ú. Vítovice. Smlouva bude uzavřena s manžely L. R. a J. R. Smlouva bude uzavřena na 
dobu neurčitou s dvanáctiměsíční výpovědní lhůtou. Pachtovné bude placeno každoročně ve 
výši 500,- Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení 08/07/15R: RM doporučuje ZM ke schválení rozpočtové opatření č. 3/2015, 
viz příloha, které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 355 100,- Kč 
Navýšení – odvody za odnětí ZPF, přefakturace telefonů – ZŠ, sankční platby přijaté od 
jiných subjektů, kurzové rozdíly – příjmy, daň z příjmů PO – za obec, prodej DHM - IFA 

Výdaje: Celkem zvýšení o 1 053 500,- Kč 
Navýšení – kurzové rozdíly – výdaje, daň z příjmů PO – za obec, přípojky dle kupní smlouvy 
na odkoupení budov ISŠ, pořízení 10 ks pivních setů, přeložka vodovodu Kr. Vážany (stání 
Bártl), neinvestiční příspěvek MS (oprava chodníků RA a náměstí) 
Přesuny položek  - dooznačení dotací skutečných výdajů na akci Šance pro zelené město, 
změna položky u výdajů na Zateplení bývalé školy v Kroužku – energetický audit, dooznačení 
dotací skutečných výdajů na akci Sušilovo nám. 1. část 
Financování – zvýšení financování o 698 400,- Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/08/15R: RM schvaluje Směrnici č. 1/2015, kterou se stanoví pravidla pro 
tvorbu a čerpání Sociální fondu tvořeného v rámci Města Rousínova pro zaměstnance 
Městského úřadu Rousínova a ostatní určené osoby. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/09/15R: RM doporučuje ZM odkoupení budovy a pozemků za cenu 
3 570 000,- Kč + daň z nabytí nemovitostí. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/10/15R: RM doporučuje ZM schválení výjimky z OZV města Rousínova č. 
2/2004 o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku pro Občanské sdružení Čechyně 
za účelem pořádání hudebních produkcí  na hřišti v Čechyni ve dnech 27. 6. 2015, 25. 7. 
2015 a 29. 8. 2015 vždy od podvečerních hodin do 03.00 hodin. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/11/15R: RM souhlasí s pořízením 12 ks pivních setů od společnosti Jiří Válka 
– truhlářství, Spálená 107, 789 69 Postřelmov za cenu celkem 29 460,- Kč vč. DPH. RM 
doporučuje ZM schválit v RO navýšení o částku 30 000,- Kč na pořízení pivních setů. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/12/15R: RM souhlasí s výší vstupného na koncert Hradišťanu na folklorním 
festivalu dne 16. 6. 2015 v Rousínově za Záložnou takto: 

- v předprodeji 220,- Kč nad 15 let, 80,- Kč do 15 let, rodinné vstupné (2+2) 500,- Kč – 
prodej do kapacity 200 míst; 

- na místě 250,- Kč nad 15 let, 100,- Kč do 15 let, rodinné vstupné (2+2) 600,- Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/13/15R: RM jmenuje členy Redakční rady pro vydávání Informačního 
zpravodaje města Rousínova takto: Daniel Král, Radim Krmela a Ludmila Chromá. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 



Usnesení 08/14/15R: RM doporučuje ZM ke schválení název ulice v lokalitě Rousínov – 
K Hliňáku. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 08/15/15R: RM doporučuje ZM nepojmenovávat nové ulice v Kr. Vážanech. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/16/15R: RM souhlasí s uzavřením smlouvy na pronájem kiosku na koupališti 
s paní Bučkovou Janou, Krejčířová 18, 683 01 Rousínov za 26 000,- Kč/rok, na období 2015 
– 2018 dle podmínek zveřejněných ve vyhlášeném výběrovém řízení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/17/15R: RM souhlasí s výši krátkodobého pronájmu ve sportovní hale 
během letních měsíců – červen, červenec, srpen. Cena hodiny pronájmu 300,- Kč. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/18/15R: RM souhlasí s nákupem 10 tun recyklátu na úpravu povrchů 
komunikací v majetku města za cenu 80,- Kč/t. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/19/15R: RM schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č.07/26/15R  na 
stavební práce  „Komunikace Hrubý kus, I.část Rousínov“ se společností společnosti 
EUROVIA CS a.s, odštěpný závod oblast Morava jih, Vídeňská 104, 619 00 Brno zastoupené 
Ing. Ludvíkem Šumberou. Dodatkem č.1 ke smlouvě o dílo č.07/26/15R se mění rozsah prací 
a cena díla z původní ceny 2 195 144,50 Kč včetně DPH na konečných 1 812 179,50 Kč 
včetně DPH. Termín zahájení prací v měsíci 5/2015, ukončení prací do 31. 8. 2015. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/20/15R: RM přiděluje zakázku na služby – zpracování PD „Výtah ZŠ 
Rousínov, ulice Tyršova PD“ společnosti Ateliér Velehradský, s.r.o., Libušino údolí 76, 623 00 
Brno, IČO:2263140 za nabídkovou cenu 152 460,- Kč vč. DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/21/15R: RM schvaluje Smlouvu o dílo na zpracování PD „Výtah ZŠ Rousínov, 
ulice Tyršova PD“ společnosti Ateliér Velehradský, s.r.o., Libušino údolí 76, 623 00 Brno, 
IČO:2263140 za nabídkovou cenu 152 460,- Kč vč. DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/22/15R: RM vyhlašuje ve smyslu §18, odst. 5 zákona 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) a směrnice č.01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje 
postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (dále jen „směrnice“) výběrové řízení 
na služby (zpracování Studie) – „Rousínov, zeleň nad ulicí Nádražní“. 
Schváleno, pro 3, proti 1, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/23/15R: RM nemá k PD pro vydání územního souhlasu na stavbu „Žst. 
Rousínov - zrušení septiku, napojení na kanalizaci‚ ČOV), přepojení dešťových svodů“ 
předložené Ing. Lukášem Nekvindou, Dolní 165/1, 591 01 Žďár nad Sázavou zastupující 
investora České Dráhy a.s., Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha připomínky. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/24/15R: RM nemá k PD pro vydání rozhodnutí o změně užívání části prostor 
1.NP objektu Rousínov, Rudé armády 47 – kavárna a bar „Cyklo coffee“ předložené Ing. 
Pavlem Švejnohou ze společnosti Pospíšil a Švejnoha, spol. s r.o., Zahradní 1141/2a, 68301 
Rousínov zastupující investora společnost Cyklo best s.r.o., Rudé armády 646/47, Rousínov 
připomínky. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 



 
 
Usnesení 08/25/15R: RM souhlasí s podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu 
„Chodníky na Hlinkách“ se společností MIKAMI s.r.o., Dražovice 93 , 68301 Rousínov 
zastoupená Ing. Skokanem, v hodnotě 20 737,- Kč včetně DPH, jehož předmětem je 
navýšení ceny díla o vícepráce představující prodloužení opěrné zídky a podél pozemku 
p.č.2171 k.ú. Rousínov u Vyškova cca o 5m (základ a postupné snižování zídky). 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/26/15R: RM souhlasí s podpisem Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí v rámci Operačního programu Životní prostředí na podporu akce 
„Úprava návsi v Kroužku“ se SFŽP ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 zastoupeným Ing. 
Petrem Valdmanem. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/27/15R: RM bere informaci o průběhu situace na stavbě Odkanalizování m.č. 
Vítovice v souvislosti s úpadkem společnosti PROLES na vědomí a pověřuje starostu města 
k oslovení investora o poskytování aktuálních informací. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/28/15R: RM bere informaci o nové variantě statického zajištění území nad 
prováděnou stavbou ČS 1 v rámci díla Odkanalizování m.č. Vítovice na vědomí a současně 
bere na vědomí skutečnost, že částka ve výši cca 250 000,- Kč bude financována jako podíl 
města Rousínova na základě dohody o upsání akcií při zvyšování základního kapitálu 
společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov a.s. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/29/15R: RM souhlasí s provedením zpevnění sjezdu z účelové komunikace 
na komunikace III/37397 v Královopolských Vážanech společností Dopravní stavby Brno a.s. 
ve variantě Zpevnění plochy asfaltem na podklad ze ŠD 200 mm v hodnotě 72 573,- Kč vč. 
DPH. Práce budou provedeny na základě objednávky. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/30/15R: RM schvaluje zvýšení počtu pracovníků a pracovních úvazků MěÚ 
Rousínov o 1 pracovníka z Úřadu práce na celý úvazek, na dobu 1 roku (od 1. 7. 2015), 
celkem od 1. 7. 2015 MěÚ Rousínov na 33 zaměstnanců (32 pracovních úvazků). 
Schváleno, pro 4 proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 08/31/15R: RM bere na vědomí zápis z kontrolního výboru ze dne 15. 4. 2015. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 
 
 

   Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


